
 diário oficial Nº 33397  17Segunda-feira, 19 de JUNHO de 2017

pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada 
no período de 03/07/2017 a 01/08/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de junho de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 192384

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 499 /2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram
conferidas e delegadas considerando Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE nº. 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda
apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 4629.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ROZEANE AMORIM PAIVA, Id. 
Funcional nº 5895831 / 1 ocupante
do cargo de, TECNICO DE ENFERMAGEM, lotada no(a) Divisão de 
Oncologia Clinica - HOL,
180 (cento e oitenta) dias de licença à maternidade, no período 
de 26 de Maio de 2017 a 21 de
Novembro de 2017.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 26 de
Maio de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em , 05 de junho de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 192369
PORTARIA Nº 508 /2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram
conferidas e delegadas considerando Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE nº. 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda
apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 4629.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARCIA MARIANA FIGUEIREDO 
BARBOSA, Id. Funcional nº
5894565 / 2 ocupante do cargo de, TECNICO DE LABORATORIO, 
lotada no(a) LOTACAO
PROVISORIA - HOL, 60 (sessenta) dias de licença à maternidade, 
no período de 26 de Setembro
de 2017 a 24 de Novembro de 2017.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 26 de
Setembro de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em , 06 de junho de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 192372
PORTARIA Nº 530/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram
conferidas e delegadas considerando Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE nº. 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda
apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 4629.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARCIA MARIANA FIGUEIREDO 
BARBOSA, Id. Funcional nº
5894565 / 2 ocupante do cargo de, TECNICO DE LABORATORIO, 
lotada no(a) LOTACAO
PROVISORIA - HOL, 120 (cento e vinte) dias de licença à 
maternidade, no período de 29 de Maio
de 2017 a 25 de Setembro de 2017.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 29 de
Maio de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em , 06 de junho de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 192358

PORTARIA Nº 500 /2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram
conferidas e delegadas considerando Decreto de 23/04/2015 
publicado no DOE nº. 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda
apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n°
4629.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ROSICLEIA WANZELER RIBEIRO, Id. 
Funcional nº 5905357 / 1
ocupante do cargo de, TECNICO DE ENFERMAGEM, lotada no(a) 
Divisão de Nefrologia - HOL,
180 (cento e oitenta) dias de licença à maternidade, no período 
de 23 de Maio de 2017 a 18 de
Novembro de 2017.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 23 de
Maio de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em , 06 de junho de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 192371

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2017-HOL
Objeto: Aquisição de 180 frascos de 1 litro de álcool metílico em 
vidro para confecção de corante para a realização da etapa de 
coloração de esfregaço sanguíneo por meio do corante Leishman.
Valor Total: R$ 2.498,40
Data Assinatura: 14/06/2017
Vigência: 14/06/2017 até 13/06/2018
Pregão Eletrônico nº 072/2017 – Processo nº2017/49614
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ROMA REAGENTES LTDA – EPP, com sede na 
Avenida João Firmino, nº 1567 – Assunção – São Bernardo do 
Campo/SP, CEP: 098.812-460, Fone: (11) 4509-8505, E-mail: 
financeiro@romareagentes.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.066.474/0001-15.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 192089

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
160/2015-HOL
Data Assinatura: 16/06/2017
Processo nº: 2016/515397
Justificativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses e aplicar ao contrato, reajuste com base no IGP-M 
acumulado dos últimos 12 meses.
Vigência: 16/06/2017 a 15/06/2018
Valor total do Aditivo: R$ 220.820,16
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: MEDICAL EQUIPMENT SERVICE LTDA – EPP
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 191594

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 382/2017- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada 
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares a servidora a seguir nominado :

Matricula Nome Aquisitivo Gozo

5894608/2 ABIAS OLIVEIRA DA SILVA 15/16 01/08/2017 a 
30/08/2017

5920377/1 ADRIANA CARLA BABOSA 
DOS SANTOS 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5920396/1 AIRTON BATISTA DE 
ARAUJO JUNIOR 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

57192886/3 ALESSANDRA MARIA 
CONCEICAO DA SILVEIRA 15/16 02/08/2017 a 

31/08/2017

5920804/1 ALESSANDRO MICHEL DE 
OLIVEIRA  OLIVEIRA 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

57194203/1 ALEX RIBEIRO QUARESMA 16/17 01/08/2017 a 
30/08/2017

54180548/2 ALZIRA HERUNDINA 
CARMO DE SANTANA 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5890448/1 ANA CAROLINA AZEVEDO 
GONÇALVES 15/16 14/08/2017 a 

12/09/2017

55589844/1 ANA CAROLINA DA SILVA 
PALHETA 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5178509/1 ANA CRISTINA DINIZ DE 
OLIVEIRA 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

57200485/1 ANA CRISTINA PEREIRA 
VELOSO 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5140820/1 ANA DE FATIMA 
GONCALVES PANTOJA 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5851807/4 ANA LUCIA DO SOCORRO 
LOBARO BESSA 16/17 10/08/2017 a 

08/09/2017

5904922/1 ANDERSON NASCIMENTO 
DE CARVALHO 16/17 10/08/2017 a 

08/09/2017

57201018/1 ANDERSON RICARDO 
RAIOL DA COSTA 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5140900/1 ANDRE LUIS BAIA COSTA 16/17 07/08/2017 a 
05/09/2017

5424992/1 ANDREYA ARAUJO 
FERREIRA 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5904581/2 ARYADNE CAROLINE LEAO 
DE ANDRANDE 16/17 10/08/2017 a 

08/09/2017

57195248/1 BLENDA ALENCAR ARAÚJO 16/17 01/08/2017 a 
30/08/2017

57195658/1 BRUNA FREIRE PONTES 16/17 01/08/2017 a 
30/08/2017

57200646/2 CARMEM SUELY 
FORTUNATO DOS SANTOS 16/17 10/08/2017 a 

08/09/2017

3259200/1 CELINA MEDEIROS 
MORAES 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

54188038/2 CELSO DA SILVA 
MASCARENHAS 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5800102/2 CLEIDE DO ESPIRITO 
SANTO SANTANA FARO 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5903393/1 CLEIDEANE ROCHA DE 
ALMEIDA 15/16 02/08/2017 a 

31/08/2017

57196321/1 CONCEICAO DO SOCORRO 
M.RODRIGUES 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

5433401/1 CRISTIANO LINS DOS 
SANTOS 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

55586255/1 CRISTINA VIEGAS 
BERNARDINO VALLINOTO 16/17 14/08/2017 a 

12/09/2017

5923716/1 DANIEL ALVES MOURÃO 
SOARES 16/17 01/08/2017 a 

30/08/2017

57195689/1 DANIEL ARACATY LOBATO 16/17 01/08/2017 a 
30/08/2017

57198517/1 DANIELLE FEIO DA COSTA 16/17 01/08/2017 a 
30/08/2017

57190990/3 DANIELLI RODRIGUES DA 
SILVA PINHO 16/17 18/08/2017 a 

16/09/2017

57229943/1 DEBORA LIMA DO VALE 16/17 01/08/2017 a 
30/08/2017


